



合并资产负债表

2018年12月31日

编制单位：深圳市路物科技股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	150,931,639.62	245,999,334.64
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	408,953,517.90	388,155,890.40
预付款项	20,053,805.20	18,437,829.45
其他应收款	276,592,131.00	15,999,553.33
存货	334,480,520.06	409,498,946.07
持有待售资产	-	638,683.42
一年内到期的非流动资产	907,886.30	-
其他流动资产	37,787,142.66	21,011,903.92
流动资产合计	1,229,706,642.74	1,099,742,141.23
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	7,452,855.28	7,026,219.67
投资性房地产	72,292,893.30	197,037,514.24
固定资产	190,706,622.08	206,586,967.20
在建工程	15,275,000.00	4,172,528.70
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,349,405.55	28,503,725.90
开发支出	28,782,129.89	9,671,846.62
商誉		
长期待摊费用	25,403,531.33	18,163,230.23
递延所得税资产	50,984,950.86	38,286,245.07
其他非流动资产	8,569,365.26	11,346,385.06
非流动资产合计	400,816,753.55	520,794,662.69
资产总计	1,630,523,396.29	1,620,536,803.92

法定代表人： 郭有礼

主管会计工作负责人： 熊平

会计机构负责人： 朱先冬

合并资产负债表(续)

2018年12月31日

编制单位: 深圳市路畅科技股份有限公司

金额单位: 人民币元

项 目	期末余额	年初余额
流动负债:		
短期借款	502,057,337.92	450,301,162.87
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	349,472,470.07	393,330,716.87
预收款项	26,760,111.07	17,766,366.59
应付职工薪酬	9,848,338.31	11,787,777.59
应交税费	20,171,797.76	12,586,263.96
其他应付款	37,603,255.60	32,043,671.20
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	-	15,540,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	945,913,310.73	933,355,959.08
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其中: 优先股		
永续债		
长期应付款		
预计负债	6,252,772.01	10,485,720.82
递延收益	9,950,278.22	15,158,992.10
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	16,203,050.23	25,644,712.92
负债合计	962,116,360.96	959,000,672.00
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	120,000,000.00	120,000,000.00
其他权益工具		
其中: 优先股		
永续债		
资本公积	206,192,840.70	204,499,029.55
减: 库存股		
其他综合收益	544,181.61	-205,082.09
盈余公积	42,583,405.40	38,107,411.22
未分配利润	300,477,703.99	295,449,906.07
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	669,798,131.70	657,851,264.75
少数股东权益	-1,391,096.37	3,684,867.17
所有者权益(或股东权益)合计	668,407,035.33	661,536,131.92
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,630,523,396.29	1,620,536,803.92

法定代表人:

邵育松

主管会计工作负责人:

熊平

会计机构负责人:

朱尧冬

合并利润表

2018年度

编制单位：深圳市路畅科技股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	本期金额	上期金额
一、营业收入	756,978,189.55	773,936,726.47
减：营业成本	646,239,925.22	557,272,164.13
税金及附加	8,067,673.68	8,550,385.41
销售费用	79,792,304.83	88,670,441.10
管理费用	45,945,837.27	34,222,472.71
研发费用	61,391,945.38	42,499,926.63
财务费用	42,897,804.41	5,595,669.76
其中：利息费用	31,683,904.79	15,005,466.32
利息收入	768,040.61	790,427.75
资产减值损失	94,715,939.78	18,592,936.36
加：其他收益	9,106,275.79	8,491,539.40
投资收益（损失以“-”号填列）	221,664,085.74	-11,394.42
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-2,206,421.18	-973,780.33
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-410,994.95	964,732.41
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	8,286,125.56	27,977,607.76
加：营业外收入	1,262,295.24	0.00
减：营业外支出	200,068.03	0.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	9,348,352.77	27,977,607.76
减：所得税费用	-2,280,653.05	3,634,679.81
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,629,005.82	24,342,927.95
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-173,484,422.90	24,107,278.68
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	185,113,428.72	235,649.27
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-5,324,428.81	-188,871.29
2. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	16,953,434.63	24,531,799.24
五、其他综合收益的税后净额	749,263.70	-248,552.08
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	749,263.70	-248,552.08
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	749,263.70	-248,552.08
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额	749,263.70	-248,552.08
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	12,378,269.52	24,094,375.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	17,702,698.33	24,283,247.16
归属于少数股东的综合收益总额	-5,324,428.81	-188,871.29
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.14	0.20
（二）稀释每股收益	0.14	0.20

法定代表人：郭存乾

主管会计工作负责人：熊平

会计机构负责人：李玲

合并现金流量表

2018年度

编制单位：深圳市路畅科技股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	629,416,816.80	594,210,193.18
收到的税费返还	26,829,861.21	22,435,752.81
收到其他与经营活动有关的现金	34,350,406.77	34,829,993.88
经营活动现金流入小计	690,597,084.78	651,475,939.87
购买商品、接受劳务支付的现金	643,698,433.31	537,046,583.26
支付给职工以及为职工支付的现金	156,356,059.43	141,415,994.07
支付的各项税费	23,498,738.76	32,301,028.74
支付其他与经营活动有关的现金	107,984,990.13	99,824,483.83
经营活动现金流出小计	931,538,221.63	810,588,089.90
经营活动产生的现金流量净额	-240,941,136.85	-159,112,150.03
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	843,000,000.00	446,000,000.00
取得投资收益收到的现金	229,009.87	1,020,129.04
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,295,880.02	1,833,998.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	123,505,016.06	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	969,029,905.95	448,854,127.04
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,794,099.36	36,863,447.09
投资支付的现金	844,000,000.00	449,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	860,794,099.36	485,863,447.09
投资活动产生的现金流量净额	108,235,806.59	-37,009,320.05
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	75,300.00	1,450,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	75,300.00	1,450,000.00
取得借款所收到的现金	408,465,442.00	490,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	354,776,891.37	46,353,229.22
筹资活动现金流入小计	763,317,633.37	537,803,229.22
偿还债务支付的现金	638,010,000.00	230,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	29,733,247.09	43,486,803.90
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	166,009,072.73	12,747,268.62
筹资活动现金流出小计	833,752,319.82	286,634,072.52
筹资活动产生的现金流量净额	-70,434,686.45	251,169,156.70
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	117,765.73	-1,199,751.98
五、现金及现金等价物净增加额	-203,022,250.98	53,847,934.64
加：期初现金及现金等价物余额	236,979,853.05	183,131,918.41
六、期末现金及现金等价物余额	33,957,602.07	236,979,853.05

法定代表人：

郭彦松

主管会计工作负责人：

熊平

会计机构负责人：

程

编制单位：深圳市路畅科技股份有限公司

合并所有者权益变动表

2018年度

金额单位：人民币元

项目	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者(或股东)权益合计
	实收资本(或股本)	其他权益工具 优先股 永续债 其他	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	120,000,000.00		204,499,029.55		-205,082.09		38,107,411.22		295,449,906.07		3,684,867.17	661,536,131.92
加：会计政策变更												
前期差错更正												
同一控制下企业合并												
其他												
二、本年年初余额	120,000,000.00		204,499,029.55		-205,082.09		38,107,411.22		295,449,906.07		3,684,867.17	661,536,131.92
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)												
(一) 综合收益总额					749,263.70		4,475,994.18		5,027,797.92	16,953,434.63	-5,075,963.54	6,870,903.41
(二) 所有者(或股东)投入和减少资本												
1. 所有者(或股东)投入的普通股											248,465.27	1,942,276.42
2. 其他权益工具持有者投入资本											248,465.27	1,942,276.42
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配												
1. 提取盈余公积							4,845,636.71		-11,925,636.71	-4,845,636.71		-7,080,000.00
2. 对所有者(或股东)的分配									-7,080,000.00			-7,080,000.00
3. 其他												
(四) 股东权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												
2. 盈余公积转增资本(或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 设定受益计划变动额结转留存受益												
5. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
四、本年年末余额	120,000,000.00		206,192,840.70		544,181.61		42,583,405.40		300,477,703.99		-1,391,096.37	668,407,035.33

法定代表人：

主管会计负责人：

会计机构负责人：

合并所有者权益变动表(续1)

2018年度

金额单位：人民币元

项目	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者(或股东)权益合计
	上年金额											
	实收资本(或股本)	其他权益工具 优先股 永续债 其他	资本公积	减:库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	120,000,000.00		204,499,029.55		43,469.99		36,869,343.54		302,156,174.51		-76,261.54	663,491,756.05
加: 会计政策变更												
前期差错更正												
同一控制下企业合并												
其他												
二、本年初余额	120,000,000.00		204,499,029.55		43,469.99		36,869,343.54		302,156,174.51		-76,261.54	663,491,756.05
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)												
(一) 综合收益总额					-248,552.08		1,238,067.68		-6,706,268.44		3,761,128.71	-1,955,624.13
(二) 所有者(或股东)投入和减少资本									24,531,799.24		-188,871.29	24,094,375.87
1. 所有者(或股东)投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配												
1. 提取盈余公积							1,238,067.68		-31,238,067.68			-30,000,000.00
2. 对所有者(或股东)的分配							1,238,067.68		-1,238,067.68			-
3. 其他									-30,000,000.00			-30,000,000.00
(四) 股东权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												
2. 盈余公积转增资本(或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 设定受益计划变动额结转留存受益												
5. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
四、本年年末余额	120,000,000.00		204,499,029.55		-205,082.09		38,107,411.22		295,449,906.07		3,684,867.17	661,536,131.92

法定代表人:

邵奇教

主管会计负责人:

邵奇教

会计机构负责人:

李强